
 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

INTERNÍ SMĚRNICE O VEDENÍ VNITŘNÍHO 
OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU 

SUBJEKT DOMÁCÍ PÉČE SOS, spol. s r.o. 

ZASTOUPENÝ Ing. Ivanou Kučerovou, jednatelkou společnosti 

SE SÍDLEM ul. Janáčkova 829, 735 14 Orlová-Poruba  

IČ 26849721 

REGISTRACE Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, Oddíl C, složka 40479 

DÁLE JEN JAKO Povinný subjekt 

Obsah dokumentu: 

1. Závaznost interní směrnice ........................................................................................................... 2 

2. Vnitřní oznamovací systém .............................................................................................................. 3 

Organizace vnitřního oznamovacího systému ................................................................................. 4 

3. Příslušná osoba ................................................................................................................................ 5 

Práva a povinnosti příslušné osoby .................................................................................................. 5 

4. Oznámení ......................................................................................................................................... 7 

Podávání a přijímání oznámení ........................................................................................................ 7 

Postup po podání oznámení ............................................................................................................ 8 

Posuzování důvodnosti oznámení ................................................................................................... 9 

Evidence oznámení ........................................................................................................................ 10 

5. Opatření na ochranu oznamovatele .............................................................................................. 11 

Odvetná opatření ........................................................................................................................... 11 

Zákaz odvetných opatření .............................................................................................................. 11 

6. Zpracování osobních údajů oznamovatele .................................................................................... 13 

7. Přílohy ............................................................................................................................................ 14 

 

 

 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 2 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

1.  ZÁVAZNOST INTERNÍ SMĚRNICE 

Tato interní směrnice o vnitřním oznamovacím systému (dále jen "interní směrnice") je vydávána DOMÁCÍ 
PÉČÍ SOS, spol. s.r.o., IČ 26849721, sídlem Janáčkova 829, Orlová - Poruba  (dále jen “Povinný subjekt”) v 
souvislosti se zřízením vnitřního oznamovacího systému v souladu se směrnicí EU č. 2019/1937 ze dne 
23.10.2019, o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice EU“) a zákona č. 
171/2023 Sb., v platném znění , o ochraně oznamovatelů  (dále jen „ZoOO“), a vztahuje se na Povinný 
subjekt jako celek a je závazná pro všechny jeho organizační součásti, pokud jde o podávání, přijímání a 
posuzování důvodnosti oznámení o protiprávním jednání, která jsou blíže specifikována v ustanovení § 2 
odst. 1 ZoOOa čl. 2 bodu 2 této interní směrnice a jež jsou podávána oznamovatelem v souvislosti s jeho 
prací nebo jinou obdobnou činností pro Povinný subjekt (dále jen "oznámení"). 

Tato interní směrnice se vztahuje na všechny zaměstnance Povinného subjektu, kteří jsou nebo byli v 
pracovněprávním vztahu i mimopracovním poměru a na další dotčené fyzické osoby podle čl. 2 bodu 5 této 
interní směrnice.  

Tato interní směrnice se vydává za účelem zajištění interní úpravy a plnění povinností Povinného subjektu 
podle ZoOO, a to jednak povinností spojených se zavedením vnitřního oznamovacího systému a jednak 
povinností týkajících se ochrany oznamovatelů. V tomto směru je Povinný subjekt tímto subjektem podle §8 
ZoOO.   

Tato interní směrnice upravuje závazný interní postup a pravidla pro podávání a přijímání oznámení o 
protiprávním jednání podle ZoOO, jakož i posuzování důvodnosti takových oznámení a všech dalších 
souvisejících činností, zejména zajišťování důvěrnosti vnitřního oznamovacího systému, jeho organizačně-
technického zabezpečení, jakož i činností spojených se zpracováním a ochranou osobních údajů a dalších 
informací. 

 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 3 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

2. VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM 

Povinný subjekt plní své povinnosti ve smyslu ustanovení § 9 a násl. ZoOO a dalších dotčených právních 
předpisů prostřednictvím interních postupů a opatření dle této interní směrnice, a to spolu s dalšími 
souvisejícími interními opatřeními. 

Povinný subjekt plní zákonné povinnosti prostřednictvím vedení vnitřního oznamovacího systému.  

Vnitřní oznamovací systém Povinného subjektu umožňuje oznamovateli podat oznámení o protiprávním 
jednání ústní nebo písemnou formou prostřednictvím příslušné osoby a to osobně, telefonicky, e-mailem či 
oznámením v interním elektronickém systému Giriton postupem podle čl. 4 této směrnice.    

Působnost vnitřního oznamovacího systému u Povinného subjektu se vztahuje na podávání, přijímání, 
prošetřování a posuzování důvodnosti oznámení, která obsahují informace o možném protiprávním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u Povinného subjektu, a které: 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo 
d) porušuje jiný právní předpis České republiky nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

 finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, 

 daně z příjmů právnických osob, 
 předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
 ochrany spotřebitele, 
 souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
 bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
 ochrany životního prostředí, 
 bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
 radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
 hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
 ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
 ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 
 ochrany finančních zájmů Evropské unie nebo 
 fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 

Evropské unie. 

Oznamovatelem, který může podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, je každá 
fyzická osoba, která vykonává nebo vykonávala pro společnost práci nebo jinou obdobnou činnost, a 
oznámení tedy podává jako: 

 zaměstnanec/zaměstnankyně Povinného subjektu, který/která pro společnost vykonává práci v 
pracovním poměru anebo na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce; 

 bývalý zaměstnanec/bývalá zaměstnankyně Povinného subjektu; 

 uchazeč/uchazečka o zaměstnání u Povinného subjektu bez ohledu na to, zda práci získali;  



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 4 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

 osoba, která vykonává nebo vykonávala u Povinného subjektu odbornou praxi nebo stáž a nebo 
dobrovolnickou činnost; 

 osoba, která je nebo byla společníkem Povinného subjektu; 

 osoba, která je členem statutárního nebo jiného orgánu Povinného subjektu; 

 Osoba, která plnila úkoly v rámci činnosti Povinného subjektu v jeho zájmu, jeho jménem nebo na 
jeho účet; 

 osoba, která buď přímo, anebo nepřímo vykonává či vykonávala pro Povinný subjekt (tj. v postavení 
zaměstnance, člena orgánu anebo společníka právnické osoby nebo jako samostatný nezávilý 
podnikatel v režimu OSVČ) externí dodavatelskou činnost na základě smlouvy, jejímž předmětem je 
poskytování dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění, včetně správce 
svěřenského fondu. 

Není přitom důležité, zda v době učinění oznámení pracovní či jiný obdobný vztah stále trvá.  

Fyzická osoba má právo na ochranu coby oznamovatel podle ZoOO a dle této interní směrnice, pokud jsou v 
souvislosti s jejím oznámením splněny podmínky podle tohoto článku interní směrnice a má oprávněné 
důvody se domnívat, že jí oznámené informace byly v době oznámení pravdivé a že oznámení bylo 
nezbytné pro odhalení protiprávního jednání dle bodu 4 tohoto článku interní směrnice. 

ZoOO ani touto interní směrnicí není dotčena zákonná povinnost oznámit přímo orgánům činným v 
trestním řízení spáchané trestné činy, které jsou taxativně uvedeny v ustanovení §368 zákona č. 40/2009 
Sb., v platném znění, trestní zákoník (dále jen "oznamovací povinnost"). 

Organizace vnitřního oznamovacího systému 

Organizace vnitřního oznamovacího systému u Povinného subjektu vychází z požadavků dotčené právní 
úpravy ZoOO a zohledňuje organizační a řídicí strukturu Povinného subjektu. 

Vnitřní oznamovací systém je u Povinného subjektu organizován v následujících úrovních: 

 statutární orgán, 

 top management – vrcholoví vedoucí zaměstnanci, 

 příslušná osoba: tj. osoba určená Povinným subjektem k výkonu činností podle §11 ZoOO. 

V rámci organizace vnitřního oznamovacího systému u Povinného subjektu má k jednotlivým oznámením, 
jakož i k informacím o osobě oznamovatele a/nebo o obsahu oznámení přístup výhradně vždy jen příslušná 
osoba. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 5 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

3. PŘÍSLUŠNÁ OSOBA 

K přijímání oznámení, k jejich prošetřování a posuzování důvodnosti, ke komunikaci s oznamovatelem, k 
navrhování opatření k nápravě, jakož i k dalším činnostem podle §11 a §12 ZoOO je Povinným subjektem 
určena příslušná osoba.  

Příslušnou osobu určuje za Povinný subjekt statutární orgán. K určení příslušné osoby dochází formou 
interního opatření Povinného subjektu, a to dle přílohy č. 1 této interní směrnice. V návaznosti na určení 
příslušné osoby provede Povinný subjekt její poučení o právech a povinnostech vyplývajících pro ni ze 
ZoOO. O tomto poučení příslušné osoby musí být sepsán písemný záznam. 

Jako příslušná osoba může být u Povinného subjektu určena pouze fyzická osoba, která splňuje zákonné 
podmínky podle §10 ZoOO, tzn. je bezúhonná, zletilá a plně svéprávná, a která současně z hlediska své 
dosavadní praxe, vzdělání i životních zkušeností splňuje požadavky pro to, že bude vykonávat své povinnosti 
pečlivě, nestranně a informovaně. Splnění podmínek dle §10 ZoOO ověří Povinný subjekt zákonným 
postupem v intencích citovaného ustanovení. 

Příslušná osoba postupuje při výkonu své činnosti podle ZoOO vždy nestranně a samostatně. V obecných 
otázkách nastavení a organizace vnitřního oznamovacího systému přiměřeně plní opatření a pokyny 
statutárního orgánu Povinného subjektu, to neplatí, pokud by takové pokyny ohrožovaly nebo mařily výkon 
její činnosti podle zákona. 

Příslušná osoba bezodkladně předá oznámení k vyřízení jiné příslušné osobě, lze-li vzhledem k jejímu 
poměru vůči oznamovateli nebo k informacím uvedeným v oznámení důvodně pochybovat o její 
nestrannosti. Pokud nelze oznámení předat k vyřízení jiné příslušné osobě, uvědomí o této skutečnosti 
příslušná osoba oznamovatele a poučí ho o právu podat oznámení prostřednictvím vnějšího oznamovacího 
systému v působnosti Ministerstva spravedlnosti. 

Povinný subjekt zabezpečí příslušné osobě v rámci vnitřního oznamovacího systému podmínky pro řádný 
výkon své činnosti, a to zejména při zajištění: 

 odpovídajících interních oprávnění, zejména oprávnění vyžadovat v rámci prošetřování a 
souvisejících činností potřebnou součinnost od všech úseků a oddělení, jakož i od všech 
zaměstnanců Povinného subjektu; 

 podmínek pro to, aby mohla jednat vždy nestranně a aby měla přímý přístup k členům statutárního 
orgánu; 

 vyloučení střetu zájmů a možností efektivní komunikace v rámci Povinného subjektu; 

 potřebných materiálních a dalších podmínek pro svou činnost a plnění úkolů podle zákona a této 
interní směrnice. 

Práva a povinnosti příslušné osoby 

Příslušná osoba přijímá všechna oznámení podaná prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému u 
Povinného subjektu, prošetřuje a posuzuje jejich důvodnost, a je-li takové oznámení důvodné anebo 
částečně důvodné, tak v tomto směru navrhuje statutárnímu orgánu Povinného subjektu opatření k 
nápravě a/nebo předejití protiprávnímu stavu. Na tomto základě příslušná osoba vždy rovněž zajišťuje ve 
vztahu k oznamovateli řádné a včasné uplatnění principu zpětné vazby, když jej informuje o přijetí 
oznámení, a dalším postupu, o výsledku prošetření a posouzení důvodnosti a o opatřeních přijatých k 
nápravě a/nebo jiném opatření ve lhůtách a postupem podle §12 ZoOO. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 6 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

Příslušná osoba vykonává svou činnost vždy nezávisle, nestranně, s náležitou péčí a nepřijímá v tomto 
směru od jiných zaměstnanců a/nebo statutárního orgánu Povinného subjektu žádné pokyny, které by se 
týkaly konkrétního případu oznámení a jeho vyřizování. 

Příslušná osoba nesmí být za řádný výkon své činnosti podle zákona o ochraně oznamovatelů a této interní 
směrnice v žádném ohledu jakkoliv postihována. 

Příslušná osoba je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla při 
výkonu své činnosti podle ZoOO, a to i po ukončení výkonu této činnosti. To neplatí jen v případech, kdy to 
stanoví zákon anebo zvláštní právní předpis. 

Příslušná osoba je povinna vždy zachovávat utajení totožnosti oznamovatele, jiných osob uvedených v 
oznámení, jakož i všech dalších osob, jejichž totožnost je v souvislosti s oznámením známa anebo jež vyjde v 
průběhu prošetřování najevo, včetně osob, které poskytly oznamovateli informace, jež jsou také součástí 
obsahu oznámení. 

 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 7 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

4. OZNÁMENÍ 

Podávání a přijímání oznámení 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat tyto údaje, pokud bylo podáno osobou, jejíž 
totožnost (např. při ústním podání) je příslušné osobě, která oznámení vyřizuje, známá. Pokud oznamovatel 
tyto údaje záměrně neuvede, tak se k podanému oznámení nepřihlíží, a to až do doby, dokud nedojde ke 
zjištění totožnosti oznamovatele. 

Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, který není možné sdělit bez výslovného souhlasu 
oznamovatele třetím osobám, s výjimkou dožádání ze strany orgánů činných v trestním řízení či dalších 
výjimek stanovených příslušnými právními předpisy. 

Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že jím podané oznámení se opírá o 
věrohodná fakta a skutečnosti a má tedy pádný důvod se domnívat, že jím oznamované či zveřejňované 
skutečnosti jsou autentické a pravdivé. Nelze tedy oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. Takovéto 
jednání může být považováno za přestupek a sankcionováno pokutou až do výše 50.000 Kč.  Při získávání 
podkladů dokládajících oznamované skutečnosti by se oznamovatel neměl dopustit jednání, které by mohlo 
mít charakter trestného činu.   

Za oznámení se nepovažuje ta část, která obsahuje: 

 informace, jejichž oznámení by mohlo bezprostředně ohrozit 
o svrchovanost, územní celistvost a demokratické základy České republiky, 
o vnitřní pořádek a bezpečnost,  
o ve větším rozsahu životy a zdraví osob,  
o ochranu informací o veřejných zakázkách v oblasti obrany nebo bezpečnosti, ledaže je 

zadávání těchto zakázek upraveno předpisem Evropské unie, 
o plnění mezinárodních závazků v oblasti obrany,  
o významné bezpečnostní operace,   
o bojeschopnost ozbrojených sil České republiky, 
o informace o činnosti zpravodajských služeb České republiky,  
o Informace, jejichž oznámení by představovalo porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost 

duchovních v souvislosti s výkonem zpovědního tajemství nebo práva obdobného 
zpovědnímu tajemství). 

Oznámení o protiprávním jednání lze v rámci vnitřního oznamovacího systému u Povinného subjektu podat 
v souladu s požadavky ZoOO následujícími způsoby: 

 písemně v elektronické podobě prostřednictvím: 
o e-mailu příslušné osoby: whistleblowing@ambrosie.cz 
o formuláře v interním elektronickém systému Giriton - systém docházky, rovněž dostupným 

na webovém rozhraní www.ambrosie.cz (strana „Jak si můžete stěžovat“) 

 písemně v listinné podobě zaslané jako listovní zásilka na poštovní adresu Povinného subjektu – 
Janáčkova 829, Orlová – Poruba, a to s tím, že obálka musí být označena slovy: "NEOTVÍRAT – k 
rukám příslušné osoby: Whistleblowing"; 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 8 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

 ústně: 
o  na telefonním čísle +420 604 818 726 
o Ústní nahrávkou ve formuláři v interním elektronickém systému Giriton - systém docházky, 

rovněž dostupným na webovém rozhraní www.ambrosie.cz (strana „Jak si můžete 
stěžovat“) 

 osobně po dohodě s příslušnou osobou; v tomto případě musí příslušná osoba oznámení přijmout 
osobně od oznamovatele v přiměřené lhůtě, nejpozději však do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy o to 
oznamovatel požádal. 

Oznámení lze při splnění zákonných podmínek rovněž podat prostřednictvím externího oznamovacího 
systému Ministerstva spravedlnosti a/nebo přímo u příslušného orgánu veřejné moci, tj. u Policie ČR, 
orgánů státního zastupitelství a/nebo u věcně příslušných orgánů veřejné správy dle jejich působnosti. 

Bližší informace o postupu při přijímání oznámení prostřednictvím externího oznamovacího systému jsou 
uveřejněny na internetových stránkách Ministerstvem spravedlnosti České republiky (www.justice.cz); 
Společnost informuje, že oznámení může být učiněno prostřednictvím webového formuláře Ministerstva 
spravedlnosti https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/, nebo v listinné formě na adresu: 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, Praha 2, PSČ 128 10, nebo e-mailem: 
oznamovatel@msp.justice.cz nebo telefonicky 00420 221 997 840. 

V případě, že je oznámení podáno osobně anebo ústně, sepíše příslušná osoba o takto podaném oznámení 
písemný záznam o přijetí oznámení protiprávního jednání, který bude obsahovat zejména místo, čas, 
označení a vylíčení předmětu oznámení, údaje umožňující identifikaci osoby oznamovatele (jméno, 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu). 

Ochrana podle ZoOO náleží i oznamovateli, který oznámení uveřejnil, pokud 

 podal oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a ministerstvu nebo pouze 
ministerstvu a ve lhůtách stanovených tímto zákonem nebylo přijato vhodné opatření, zejména 
Příslušná osoba neposoudila důvodnost oznámení, povinný subjekt nepřijal k předejití nebo 
nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření podle ZoOO, 

 má oprávněný důvod se domnívat, že protiprávní jednání uvedené v oznámení může vést k 
bezprostřednímu nebo zjevnému ohrožení vnitřního pořádku nebo bezpečnosti, života nebo zdraví, 
životního prostředí nebo jiného veřejného zájmu nebo ke vzniku nenapravitelné újmy, nebo 

 má oprávněný důvod se domnívat, že v případě podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti 
existuje vzhledem k okolnostem případu zvýšené riziko, že budou on nebo osoby, jimž má být 
poskytována ochrana dle ZoOO, vystaveni odvetným opatřením nebo že je ohrožen postup řádného 
prošetření oznámení ministerstvem. 

Postup po podání oznámení 

Příslušná osoba zašle oznamovateli nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne podání oznámení vyrozumění o 
přijetí oznámení. To neplatí pouze v případě, kdy: 

 oznamovatel výslovně požádá příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, nebo 

 je zřejmé, že by vyrozuměním o přijetí oznámení došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné 
osobě. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 9 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

V případě, že se co do obsahu skutkově nejedná o oznámení ve smyslu §2 ZoOO a dle této interní směrnice, 
takové oznámení již příslušná osoba dále neprošetřuje a nezahájí posuzování jeho důvodnosti, o čemž 
oznamovatele rovněž ve lhůtě sedmi (7) dnů ode dne podání oznámení vyrozumí. 

Příslušná osoba je povinna každé podané oznámení řádně a včas zaevidovat v evidenci oznámení, přidělit 
mu příslušný identifikátor a dále jej vést výhradně pod tímto identifikátorem. 

Posuzování důvodnosti oznámení 

Příslušná osoba podané oznámení přezkoumá a v případě, že co do svého obsahu splňuje formálně 
náležitosti oznámení podle § 2 ZoOO a čl. 2 bod 4 této směrnice posoudí dále jeho důvodnost a zda 
postačuje vyřešit oznámení interně v rámci Povimného subjektu. 

V rámci posuzování důvodnosti oznámení postupuje příslušná osoba samostatně, nezávisle a nestranně s 
tím, že je oprávněna vyžadovat od všech organizačních úseků a všech zaměstnanců Povinného subjektu a 
oznamovatele potřebné informace a podklady, jakož i jiné formy součinnosti, zejména: 

 požadovat prokázání totožnosti dotčené osoby nebo osoby zúčastněné na prošetřování 
předložením identifikačního průkazu,  

 požadovat sdělení údajů a předložení nebo zpřístupnění listin, audiovizuálních a digitálních 
záznamů a jiných věcí, které mohou souviset s oznámením,   

 pořizovat si z předložených nebo zpřístupněných listin elektronické obrazy, výpisy, opisy nebo 
kopie,  

 pořizovat si kopie předložených nebo zpřístupněných audiovizuálních a digitálních záznamů,   

 pořizovat se souhlasem dotčené osoby nebo osoby zúčastněné na prošetřování zvukový nebo 
obrazově zvukový záznam jejich ústního projevu 

 vstupovat do všech prostor Povinného subjektu, které mohou souviset s oznámením.  

Vždy je však přitom příslušná osoba povinna zajistit, aby se oslovení zaměstnanci nemohli seznámit s 
obsahem oznámení a aby nevyšla najevo žádná skutečnost, která by mohla identifikovat osobu 
oznamovatele. 

V případě, že příslušná osoba na základě prošetření oznámení dojde k závěru, že oznámení je důvodné 
anebo částečně důvodné, předloží statutárnímu orgánu Povinného subjektu výsledky posuzování 
důvodnosti oznámení spolu s návrhem na opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. V případě, 
že statutární orgán nepřijme opatření navržené příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě 
protiprávního stavu jiné vhodné opatření. O přijatém opatření statutární orgán neprodleně vyrozumí 
příslušnou osobu, která o něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. 

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 
oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a okolností, které jí jsou známy, 
neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání nebo shledala, že oznámení se zakládá na 
nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci. 

Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele o výsledcích 
posouzení zpravidla do třiceti (30) dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně 
složitých lze tuto lhůtu prodloužit, nesmí však celkově přesáhnout 90 dní od potvrzení přijetí oznámení, 
nebo pokud nebylo potvrzení oznamující osobě poskytnuto, od učinění oznámení. O prodloužení lhůty a 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 10 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

důvodech pro její prodloužení je příslušná osoba povinna vždy oznamovatele písemně vyrozumět před jejím 
uplynutím. 

Evidence oznámení 

Příslušná osoba musí vést evidenci údajů o přijatých oznámeních, do níž bude mít přístup pouze příslušná 
osoba, a to v následujícím rozsahu: 

 datum přijetí oznámení, 

 jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je 
možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jim tyto údaje známy, 

 shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li jim její 
totožnost známa, 

 datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo pověřeným 
zaměstnancem a jejich výsledek. 

Příslušná osoba musí rovněž archivovat jednotlivá oznámení, a to takovým způsobem, aby přístup k nim 
měla pouze příslušná osoba, a to po dobu 5-ti let ode dne přijetí oznámení. 

 

 

 

 

 

 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 11 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

5. OPATŘENÍ NA OCHRANU OZNAMOVATELE 

Odvetná opatření 

Odvetným opatřením se pro účely této interní směrnice rozumí jednání nebo jeho opomenutí v souvislosti s 
prací nebo jinou obdobnou činností oznamovatele, které bylo vyvoláno podáním jeho oznámení a které 
oznamovateli nebo osobě podle §4 odst. 2 písm. a) až h) ZoOO a bodu 2 tohoto článku směrnice může 
způsobit újmu. 

Odvetným opatřením je zejména, nikoliv však výlučně:  

 rozvázání pracovního poměru nebo neprodloužení pracovního poměru na dobu určitou;  

 zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o pracovní činnosti; 

 odvolání z místa vedoucího zaměstnance;  

 snížení mzdy nebo odměny nebo nepřiznání osobního příplatku;  

 přeložení nebo převedení na jinou práci; 

  neumožnění odborného rozvoje;  

 změna pracovní doby;  

 výpověď nebo odstoupení od smlouvy  

 vyžadování lékařského posudku nebo pracovně lékařské prohlídky  

 zásah do práva na ochranu osobnosti. 

Zákaz odvetných opatření 

V rámci vedení vnitřního oznamovacího systému, jakož i při souvisejících anebo dalších činnostech všech 
zaměstnanců a/nebo členů orgánů Povinného subjektu platí přísný zákaz uplatňování jakýchkoli odvetných 
opatření vůči oznamovatelům a tzv. Dalším chráněným osobám, tj. osobám které: 

 poskytly pomoc při zjišťování informací, které jsou obsahem oznámení, podání oznámení nebo 
posouzení jeho důvodnosti 

 jsou ve vztahu k oznamovateli osobou blízkou 

 jsou zaměstnancem nebo kolegou oznamovatele 

 jsou oznamovatelem ovládány 

 Jsou osobou, pro níž oznamovatel vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost 

 jsou právnickou osobou, v níž má oznamovatel účast, osobou jí ovládající, jí ovládanou nebo 
osobou, která je s touto právnickou osobou ovládaná stejnou ovládající osobou 

 jsou právnickou osobou, jejíhož voleného orgánu je oznamovatel členem, osobou ovládající, 
ovládanou nebo osobou ovládanou stejnou ovládající osobou 

 Jsou svěřenským fondem (jeho správcem), jehož je oznamovatel nebo právnická osoba uvedená 
výše v předchozích odstavcích zakladatelem nebo obmýšleným nebo ve vztahu k němuž jsou 
oznamovatel nebo právnická osoba uvedená výše v předchozích odstavcích osobou, která 
podstatným způsobem zvýší majetek svěřenského fondu smlouvou nebo pořízením pro případ 
smrti. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 12 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

 
 Vzdání se práva na ochranu před odvetným opatřením ze strany oznamovatele a/nebo další 

chráněné osoby je vyloučeno a nepřihlíží se k němu. Je přitom v tomto směru zakázáno ze strany 
kohokoliv vyvíjet na oznamovatele jakoukoli formu nátlaku či ovlivňování k tomu, aby se 
oznamovatel a/nebo další chráněné osoby svého práva na ochranu před odvetným opatřením 
vzdal/i a/nebo jej, jakkoliv omezoval/i. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 13 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

6. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ OZNAMOVATELE 

V souvislosti s vedením vnitřního oznamovacího systému u Povinného subjektu dochází ke zpracování 
osobních údajů, na které se vztahují příslušné právní předpisy, zejména obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (dále také jen "GDPR"). 

Zpracování osobních údajů ve smyslu shora uvedeného bodu této směrnice je samostatnou činností, o 
které Povinný subjekt jako správce vede zvláštní záznam o činnosti zpracování osobních údajů. Povinný 
subjekt jako správce osobních údajů a rovněž jako povinný subjekt podle zákona o ochraně osobních údajů 
zpracovává takové údaje na základě právního důvodu podle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR tj. plnění právních 
povinností správce Doba uchování osobních údajů obsažených v oznámení a v dokumentech spojených s 
oznámením činí pět (5) let ode dne přijetí oznámení. 



Interní směrnice whistleblowing (R13) 
Strana 14 z 14 

 

Domácí péče SOS spol. s r.o. 
Janáčkova 829, 735 14 Orlová – Poruba 
IČ: 268 49 721, č.ú. 7110193001/5500 
datová schránka: 9hqzfcp 
zapsána pod C40479 Krajský soud Ostrava 

DOMOV AMBROSIE – sociální služby 
Mob: +420 604 818 726, domov@ambrosie.cz 
DOMÁCÍ PÉČE – zdravotní péče v domácím prostředí 
Mob: +420 739 572 730, sos@ambrosie.cz 
www.ambrosie.cz, www.sospece.cz 

7. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Určení příslušné osoby – pro účely stažení směrnice z internetu je příloha k dispozici na 
vyžádání v organizaci. 


